
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020 

PROCESSO N° 014/2020. 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela 
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO para a contratação de empresa para futura aquisição de peças automotivas, componentes e 
acessórios novos, genuínos e originais e contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e 
corretivo nos veículos oficiais (leves) pertencentes à frota do Município de Japorã/MS. conforme termo de 
referência e solicitações efetuadas pelas Secretarias Municipais de Japorã/MS. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento 
do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, sln° - Centro - 
Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacao4japora,ms.gov.hr  - Telefone (67) 3475-1712 no 
horário das 7h30min às 11 h3 0 mm. 
Abertura: 14/04/2020 - Horário: 08h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 30/03/2020. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição ri' 	  

Data: 
	L 03 i-uç 

Folha (s): 	 

1 



uiao 
da Ass 

0 Oficia 
s Muncpos de M3t0 Go' do Sul 

ASSOMASUL 
Mçallw 	Lt 

ANO XII N° 2573 	Terça-feira, 31 de março de 2020  	Órgão de divulgação oficial dos municípios 
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e LUIZ GUILHERME LIMA CAMPOS, pela contratada. 

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 

/ 

14 32 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 	 j 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessado ' 5- 	tra 
aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item" Ç a qual será regida pela Lei Federal n' f 	002, 
bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 com 
alterações da Lei Complementar n° 147/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa para futura 
aquisição de peças automotivas, componentes e acessórios novos, genuínos e originais e contratação de serviços mecâ-
nicos para manutenção preventiva e corretivo nos veículos oficiais (leves) pertencentes à frota do Município de Japorã/ 
MS. conforme termo de referência e solicitações efetuadas pelas Secretarias Municipais de Japorã/MS. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do 
Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
cá' 'olicitação no e-mail: licitacao@jaDora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h00min às 11h00 mm. 

rtura: 14/04/2020 - Horário: 08h00min. 

Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 30/03/2020. 

Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 034/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 034/2020  

Processo n° 013/2020 

Dispensa n. O  003/2020 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA CLAUDIA LEITE - ME. 

Objeto: "Contratação de empresa especializada, com finalidade de prestação de serviços de realização de leilão para 
atender as necessidades da Administração Municipal de Japorã/MS." 

Dotação Orçamentária: 

04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Sec. Muni. Planej. Desenv. e Turismo. 

:S0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Valor: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 

Vigência: 23/03/2020 à 23/09/2020 

Data da Assinatura: 23/03/2020 

Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e CLAUDIA AUDE LEITE, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

Recursos Humanos 

portaria n00105/20250 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRAN]OTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10  - EXONERA a pedido o servidor, ONESIO DIAS do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO DE ESCO-
LA, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de 
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de 20 
horas semanal. 

- Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 03/02/2020, revogada as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE )APORÂ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS 

www.diariooficialms.com. br/assoniasul 
	

113 

Licitacao 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020 

PROCESSO N° 014/2020. 


